

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 05 DE JUNIO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSION, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: " CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA 2DA ETAPA. ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/182/2020 DE FECHA 11 DE MARZO DEL 2020., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,471,797.28 (* TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN


CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 30 - MAYO - 2020
 REAL: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 26 - MAYO - 2020

CON FECHA 04 DE JUNIO DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:


PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA 2DA ETAPA							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2008.00	\$13.60	\$ 27,308.80	2182.00	\$ 29,675.20	\$ 2,366.40
TOTAL PRELIMINARES				\$ 27,308.80		\$ 29,675.20	\$ 2,366.40
TERRACERIAS							
CORTE Y ESCARIFICADO DEL TERRENO CONSIDERANDO UN CORTE DE 10 CM, CON MOTOCONFORMADORA, ACOSTILLANDO EL MATERIAL A UN COSTADO DEL CAMINO Y RECOMPACTACION DEL TERRENO DESCUBIERTO	M3	200.80	\$87.90	\$ 17,650.32	218.26	\$ 19,185.04	\$ 1,534.72
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACION Y COMPACTACION) COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO. INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	2008.00	\$85.04	\$ 170,760.32	2182.00	\$ 185,557.28	\$ 14,796.96
RELLENO, CONFORMACION Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO 70% Y GRAVA-ARENA 30% PARA FORMACION DE BASE COMPACTADO AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR ESTANDAR, ADICIONANDO AGUA NECESARIA PARA SU CORRECTA COMPACTACION, INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES HASTA OBTENER UN MATERIAL HOMOGENEEO, PRUEBAS DE LABORATORIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	M3	410.40	\$428.02	\$ 175,659.41	286.08	\$ 122,447.95	\$ 53,211.46
CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PARA FORMACION DE (SUB-BASE) CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLENES AL PRIMER KM, INCLUYE: EXTRACCION Y REGALIAS	M3	410.40	\$303.21	\$ 124,437.38	286.08	\$ 86,742.31	\$ 37,695.07
ACARREO EN CAMION VOLTEO A KM SUBSECUENTES, INCLUYE COSTO DEL EQUIPO.	M3/KM	5540.40	\$36.63	\$ 202,944.85	3582.68	\$ 131,233.56	\$ 71,711.29
TOTAL TERRACERIAS				\$ 691,452.28		\$ 545,166.14	\$ 146,286.14
PAVIMENTO							
PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'c=250 KG/CM2 DE 20 CMS DE ESPESOR ACABDO CON PERNE METALICO, REFORZADO CON MALLA 6-6/10-10 INCLUYE: PRUEBAS DE LABORATORIO, VACIADO, CURADO DE CONCRETO CON MEMBRANA EMULSIONADA BASE AGUA CON ASPERSOR, CIMBRADO Y DESCIMBRADO DE FRONTERAS, JUNTA CON CELOTEX Y APLICACION DE SELLADOR SIKAFLEX O EQUIVALENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P U O T	M2	1642.00	\$1,130.48	\$ 1,856,248.16	1768.60	\$ 1,999,366.93	\$143,118.77
RENOVELACION DE POZO DE VISITA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.			\$1,803.96	\$ 9,019.80	5.00	\$ 9,019.80	\$0.00
RENOVELACION DE REGISTRO DE AGUA POTABLE, INCLUYE: REPOSICION DE TAPA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.			\$8,779.52	\$ 70,236.16	4.00	\$ 35,118.08	\$ 35,118.08
RENOVELACION DE REGISTRO DOMICILIARIA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.			\$852.54	\$ 852.54	1.00	\$ 852.54	\$0.00
TOTAL PAVIMENTO				\$ 1,936,356.66		\$ 2,044,357.35	\$ 108,000.69


TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021


REGIDURIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021


Nanami
 Construcciones de Alta Dimension
 S.A. DE C.V.
 REG. NCA 17432072
 LOCAL 8 CAL. NIÑOS HEROES
 STA. LUCIA DEL CAMINO
 C.P. 71245
 TEL. 3-30-84-22 3-00-84-27

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 05 DE JUNIO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSION, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: " CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA 2DA ETAPA. ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/182/2020 DE FECHA 11 DE MARZO DEL 2020., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,471,797.28 (* TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 30 - MAYO - 2020
 REAL: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 26 - MAYO - 2020

CON FECHA 04 DE JUNIO DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
GUARNICIONES							
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.50 MTS DE PROF EN MATERIAL TIPO "B" PARA DESPLANTAR GUARNICIONES INCLUYE AFINE Y COMPACTACION	M3	16.38	\$79.12	\$ 1,295.99	17.03	\$ 1,347.41	\$ 51.42
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, SECCION 15 X 40 X 25 CMS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIO	ML	388.00	\$325.21	\$ 126,181.48	417.00	\$ 135,612.57	\$ 9,431.09
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE AGUA	M3	8.15	\$66.97	\$ 545.81	8.76	\$ 586.66	\$ 40.85
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE RA-29 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATERPILAR EN GUARNICIONES	M2	116.40	\$47.39	\$ 5,516.20	125.10	\$ 5,928.49	\$ 412.29
TOTAL GUARNICIONES				\$ 133,539.48		\$ 143,475.13	\$ 9,935.65
BANQUETAS							
SUMINISTRO Y COMPACTACION DE MATERIAL TIPO TEPETATE CON UN ESPESOR DE 20 CMS, POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	76.95	\$599.04	\$ 46,096.13	86.74	\$ 51,960.73	\$ 5,864.60
BANQUETAS DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO DE F'c=200 KG/CM2, T M A. 25 MM, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE CIMBRADO CON CIMBRA METÁLICA, COLADO, JUNTAS CON VOLTEADOR A CADA 1.50 M. CURADO,DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	307.80	\$513.89	\$ 158,175.34	346.95	\$ 178,294.14	\$ 20,118.80
TOTAL BANQUETAS				\$ 204,271.47		\$ 230,254.87	\$ 25,983.40
TOTAL CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA 2DA ETAPA				\$ 2,992,928.69		\$ 2,992,928.69	\$
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL :	\$ 2,992,928.69		\$ 2,992,928.69	\$
IVA 16.00%			I. V. A. :	\$ 478,868.59		\$ 478,868.59	\$
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL :	\$ 3,471,797.28		\$ 3,471,797.28	\$

(* TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. *)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSION, S.A DE C.V.

RESPONSABLE: C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. NCA17023293D2

IDENTIFICACIÓN: 0528076198685

DIRECCION: CALLE. JUAN DE LA BARRERA #115 LOCAL 3 COLONIA NIÑOS HEROES, SANTA MARIA IXCOTEL, MUNICIPIO DE SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAXACA, C.P. 71228



RFC: NCA17023293D2
 JUAN DE LA BARRERA LOCAL 115
 LOCAL 3 COL. NIÑOS HEROES
 STA. LUCIA DEL CAMINO
 C.P 71245
 TEL: 3-93-84-22 3-93-84-27

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.

REGIDORIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 05 DE JUNIO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSION, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: " CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA 2DA ETAPA. ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/182/2020 DE FECHA 11 DE MARZO DEL 2020,. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,471,797.28 (* TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 30 - MAYO - 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 26 - MAYO - 2020

CON FECHA 04 DE JUNIO DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:



RFC: NCA170329302
JUAN DE LA BARRERA NUM.115
LOCAL 3 COL. NIÑOS HEROES
STA. LUCIA DEL CAMINO
C.P 71245
TEL 3-90-84-22 3-90-84-27

[Handwritten signature]
CONTRATISTA

C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA
ADMINISTRADOR UNICO



PRESIDENCIA MUNICIPAL

Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.

2019-2021

[Handwritten signature]
C. ANTONINO MORALES TOLEDO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



RECIBIÓ LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESORERIA MUNICIPAL

Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

[Handwritten signature]
C. FABIAN/ROXANA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL



Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.

[Handwritten signature]
C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS